271118

ITABEAEP PYYHOU TUAPABAVMECKUE

mopeAb MS

- A
'LlVl b v https://tm.by

nnnnnnnnnnn NHTepHeT-marasuH



Copep)xaHue

1. OnucaHme un pabora
1.1 HasHaueHnune nspenus 3

1.2 OcHOBHble XapaKTepucTuKn 3

2. Ucnosnb3oBaHue No Ha3HaYE€HUIO

2.1 MOPSAA0OK YCTaHOBKM, MOATOTOBKA M PAOO e i 5
2.2 TeXHUYECKOE OOCTTY KMBAHNE M TTPOBEPK . i 6
PEeMOHT M TEXHUUECKOE OOy KUBAH I i 0
O UK, i, 6
OB e ! 6
AHaNN3 OTKA30B M CMIOCOD MX YCTDAHEHUIS i B
2.3 MEPbI MIPEOOCTOPOKHOCT Y i, 7
3. FaPaHTUMHDBIC OBBaAT I b T B 7
BB bIB CX MDY 9
OTMETKM 0 NEePUOANYECKUX MPOBEPKAX M PEMOHT C 18

BHUMAHME! Bcs uHdbopmauusi, npuBeAeHHass B AAHHOM pPYyKOBOACTBE, OCHOBAaHA Ha [AaHHbIX, AOCTYMHbIX HA MOMEHT nevaTw.
MpounsBoanTENb OCTaBNSIET 3a CO60IM NPaBO BHOCUTL M3MEHEHWSI B KOHCTPYKLMIO 13aenust 6e3 npeasapuUTeNibHOMrO YBEAOMSIEHWS, EC/IN 3TH
M3MEHEHMS He YXYALLAOT NOTPeBUTENbCKMX CBOMCTB M KauecTBa NpoayKUmMK.

T N| b v https:/tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFaSVIH



1. OnucaHme n pabora
1.1 Ha3HaueHue usgenuna

MapaBnuueckunin pyyHon wrabenep siBNsieTcs 060pyaoBaHWeM, NpeaHasHauYeHHbIM 418 MOABEMA U YKIaAKW IPy30B, KOTOPOE MOXHO
UCMob30BaTb ANS MEPEMELLEHUS Ha KOPOTKME PacCTosHUS U nogbeMa rpy3oB. Oco6eHHOCTM 3Toro Wwrabenepa: KOMMAKTHbIE pa3Mepbl,
XOpOLLasi MaHEBPEHHOCTb M YCTOMYMBOCTb Mpu nogbeMe rpy3oB. OH 6e30nacHbIi, HaAEXHbIM, UMEET ANMTENbHBIN pecypc paboTbl U
MpOCTON B 3KCMyaTaumm, LWMPOKO UCMONb3YETCS Ha 3aBOAAX, B MacTepCKMX, CKafax, JIorMCTUYECKMX U COPTUPOBOYHBIX KOMMIEKCaX U B
Apyrux ccepax AeaTenbHOCTH, CBA3aHHbIX C 06paboTKOM M yKnakon rpy3oB. [puMeHeHne 3Toro wtabenepa 3hdeKTUBHO CHUKAET
3arpy>XeHHOCTb MNP MOrPy304HO-Pasrpy304HbIX paboTax 1 noBbiwaeT ux acdekTnBHOCTb. LLiTabenep cneayet Mcnonb3oBaTh Ha TBEPAOK
MNOCKOW NOBEPXHOCTU MpUW TeMNepaType oKpyxatoLleln cpeabl ot -10 go ~ 40 °C.

Ero HeobxoAMMO Mcnonb3oBaTb, 3KCNyaTMpoBaTb M 0BCNY>XMBaTb B COOTBETCTBUM C HACTOSLLMM PYKOBOACTBOM. Jltoboe apyroe
UCMosb30BaHne, BbIXOAsiLEee 3a paMKuM 0651acTM NpUMEHEHUs, MOXET HaHecTu yuwiepd nepcoHany, MOrpysvnky Wav umyulectsy. B
YaCTHOCTY, He AorMycKaiTe neperpysa WM He pacrnonaranTe rpysbl Mo OAHOM CTOpoHe. UHdopMauMoHHas Tabnuyka, npuKpenseHHas K
wtabenepy, uaM cxema pacrnpeaeneHus Harpysku o6s3aTenbHO A0KHA COAEPXaTh MHAOPMaLIMIO O MaKCMMasIbHOWM rpy30Moa4bEMHOCTY.
3anpeLaeTcs MCnosb3oBaTh WTabenep B NOXapoomnacHbIX WK B3pbIBOOMACHbIX 30HaX, @ TakXe B 30HaX, rAe OH MOXET MOABEPrHyTbCs
KOPPO31W MM BO3AENCTBUIO YPE3MEPHOM MbifK.

OTBETCTBEHHOCTb B/lafesnbla

B HacTosiLieM pyKOBOACTBE MO 3KCMlyaTauun nog «BrafenbleM» noapasyMesatoT ntoboe husnyeckoe uam opuanyeckoe muo,
KOTOpoe 6o caMo WUCMonb3yeT WTabenep, IM60 ero UCMosb3yloT OT €ro MMeHU. B oTaenbHbIX Ciydasx (Hanpumep, Npy IM3uUHre Unm
apeHze) BnafesibLeM CYMTAeTCs NINLO, KOTOPOe B COOTBETCTBMM C AEWCTBYIOWIMM JOMOBOPOM MeXZy BrafesibLEM M Mosb30BaTeeM
wrabenepa BbINOHSET 065S3aHHOCTU MO 3KCM/TyaTaluu.

Bnagenew 4OMmKeH rapaHTUPOBaTh, YTO LTabenep UCMob3yeTcs TONbKO B LIESISX, ANSt KOTOPbIX OH NPeAHa3HauYeH, U YTo OMacHOCTb
ANIS KM3HM M 300pOBbsi MOJSb30BATENs M TPETbMX CTOPOH MCKIIoYeHa. KpoMme Toro, Heobxoaumo cobniofaTb MNpaBuna TEXHUKM
6e30MacHOCTH, a Takke MpaBw/a KChyaTaumu, obCnyXvMBaHUS U peMoHTa. Bnagenew AO/MKEH rapaHTMpoOBaTb, YTO BCE OMnepaTopbl
Norpy3unka 03HaKOMUSICb W MOHSINIM JaHHOE PYKOBOACTBO MO 3KCryaTauum.

B cnyyae HecobniofeHWs PyKOBOACTBA MO 3KCM/yaTauuu rapaHTUMAHbLIE YCIOBMS MOTYT 6biTb aHHYNMpOBaHbl. TO e camoe
OTHOCWTCS K CNyyasiM, Korga ornepaTtop Wiu TpeTbM Nvla He MO Ha3HaYeHWio UCMonb3ytoT wTabenep 6e3 paspelleHus oTaena no
06CNYXXMBAHWIO KIIMEHTOB U3rOTOBUTENS.

MoHTaX #ONO/IHUTENIbHOIO 060pyAOBaHUsA
MOHTaXX UM YCTaHOBKA AOMOJTHUTENBLHOrO 060PYA0BAHMS, KOTOPOE BIIMSIET HA UMW Y/YULLAET 3KCMJTyaTaUMOHHbIE XapaKTEPUCTUKN
wrabenepa, TpebyeT NUCbMEHHOTO Pa3peLIEHNst U3rOTOBUTENS.

1.2 OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKH

PucyHok 1. MabapuTHble pa3Mepsbl WTabenepa pyyHon MS.

https://tm.by
— 10t 3T 9RE WHTepHeT-marasvH



TexHuvecKkne xapakTepnucTukm wrtabenepa pyyHoro MS c rpysonoabeMHOCTbIO 1000 Kr
ApTukyn 1003486 1001306 1001373 1001368 1001370
FpysonoabeMHOCTb (Q), K 500 1000 1000 1000 1000
LleHTp 3arpy3ku (c), MM 600 600 600 600 600
Bbicota noagxsarta (h), MM 95 90 90 90 90
BbicoTa nogbema (H), MM 1600 1600 2000 2500 3000
BbicoTa B c/10)keHHOM nosoxeHuu (F), MM 1970 2000 1500 1760 2020
MakcuMmanbHas Bbicota (h4), MM 2010 2010 2500 3000 3480
O6was aavHa (A), MM 1650 1750 1750 1760 1740
O6wasn wupuHa (B), MM 750 750 840 840 840
O6wasn wupuHa sun (E), MM 560 560 560 560 560
AnuHa Bun (L), MM 1150 1150 1150 1150 1150
[OvameTp Konec, MM 180 180 180 180 180
Martepman konec HEeMIoH HEWIoH HEWNIoH HEWSIoH HENoH
Pa3smep noaBMIOYHbBIX POJIMKOB, MM ?80x36 ?80x36 280x36 280x36 ?80x36
KnupeHnc (m1), MM 30 30 30 30 30
Paguyc passoporta (Wa), MM 1590 1590 1600 1600 1600
CkopocTb noagbeMa, MM/ cek >16 >16 >16 >16 >16
CKOpOCTb OnyCKaHusi, MM/ cek KOHTpPOJIMpyeMoe
[OvaMeTp rmapounnvHapa, MM 70 70 70 70 70
TonwmHa MeTanna Kopnyca, MM 5 5 5 5 5
AnaMeTp npy>1Hbl, MM 45 45 45 45 45
TosmMHa NPYyXXUHbI, MM 5 5 5 5 5
Macca, Kr 154 185 245 276 297

TexHMUYecKue XapakTepucTukm wrabenepa pyyHoro MS c rpysonoabeMHOCTbIO 1500 Kr

ApTuMKyn 1001371 1001374 1001375
IF'pysonoabeMHOCTb (Q), Kr 1500 1500 1500
LleHTp 3arpy3ku (c), MM 600 600 600
Bbicota noaxsarta (h), Mm 90 90 90
BbicoTa noabema (H), MM 1600 2500 3000
BbicoTa B c/ioXXeHHOM nosioykeHuu (F), MM 2060 1770 2020
MaxkcuManbHas BbicoTa (h4), MM 2010 3000 3500
O6wasn gnvHa (A), MM 1680 1570 1700
O6was wupmna (B), Mm 750 850 850
O6wasn wupuHa sun (E), MM 560 560 560
Anvxa Bun (L), MM 1150 1150 1150
OvnamMeTp Konec, MM 180 180 180
Martepman konec HEWIoH HEWIoH HEWIoH
Pasmep noABWIOYHbIX POJINKOB, MM ?80x36 ?80x36 @80x36
KnupeHnc (m1), Mm 30 30 30
Papuyc passoporta (Wa), MM 1590 1600 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >12 >12 >12
CKOpOCTb OnyCckaHusi, MM/ cek KOHTPOJIMpyeMoe

OvaMmeTp rmapounnvHapa, MM 70 70 70
TonwuHa MeTanna Kkopnyca, MM 5 5 5
AvaMeTp npy>1Hbl, MM 45 45 45
TonwmHa npy»uHbl, MM 5 5 5
Macca, Kr 198 285 297

TexHuyeckne XxapakTepucTuku wrabenepa py4yHoro MS c rpysonogbeMHoCTbiO 2000 Kr

Aptukyn 1001372 1001377
FpysonoabemMHocTb (Q), Kr 2000 2000
LleHTp 3arpysku (c), MM 600 600
Bbicota noaxsara (h), MM 90 90
BbicoTa nogbema (H), MM 1600 2500
BbicoTa B c/io)eHHOM nonoxkeHuu (F), MM 2060 1770
MakcuMmanbHas Bbicota (h4), MM 2010 3000
O6wasn gnuHa (A), MM 1730 1760
O6was wupuHa (B), MM 780 850
O6was wupuxa sun (E), MM 560 560
Anuxa Bun (L), MM 1150 1150
OvameTtp konec, MM 180 180
Martepman konec HENoH HEWIoH
Pa3mep NnoABWIOYHbIX POJIMKOB, MM ?80x36 ?80x36
KnupeHc (m1), MM 30 30
Paauyc passopora (Wa), MM 1590 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >10 >10
CKOpOCTb OnycKaHusi, MM/ cek KOHTpO/Mpyemoe
AvameTtp ruapounSIMHApPa, MM 70 70
TonwmHa MeTanna Koprnyca, MM 5 5
[AnaMeTp nNpyXuHbl, MM 45 45
TonuwuHa npy»>wHbl, MM 5 5
Macca, kr 270 270
[ata npopaxu: M Kon-Bo: wT.
4

. v
MO NLINE STORE



2. Ucnosnb3oBaHWeE MO Ha3HaYeHUI0
2.1 NMopsaaoK ycTaHOBKK, NOAroToBKa U paborta

BHUMAHME! Hwxe npeacTaBneHbl NpuMedaHust K PyyHoMy wTabenepy c ABOMHOM MayTon MS — BbicoTa 2M, 2,5M, 3M. (Ha

wtabenep c oAHOM MaJTON OHM He PacnpOCTPaHSAIOTCS M3-3a Pasnnyvi UMINHAPOB).

Mo npubbiTM PyyHoro wTabenepa C ABOMHOW MauToit MS 3aMeHUTE BWMHT C MJIOCKOWM ronoBkoi (puc. 1) Ha BMHT C CKBO3HbLIM

oTBepcTUEM (puC. 2) U3-3a BHYTPEHHEN CTPYKTYpPbl 3TOrO LMAUHAPA.

MpuumHa, No KOTOPOK 6bln UCMOMb30BaH MIOCKUI BUHT (pUC. 1), 3aK/IouaeTcs B TOM, 4To6bl M3GEXaTb yTeUKM Macnia BO BpeMs

TPaHCNOPTUPOBKW.

Puc. 1 Puc. 2

Mpu ncnonb3oBaHUM WTabenépa BMECTO HETO CNIEAYET MCMOMb30BaTh BUHT C CKBO3HbIM OTBEpCTUEM (puC. 2) (Bbl MOXETE HaWTK

3TOT BMHT B M/JIACTUKOBOM MaKeTe C PyKOBOACTBOM MOMb30BaTeNs), UToObl n3bexaTb BakyyMa B 6apabaHe npy nogbemMe Unm onycKaHum.

Ecnv He coBeplwnTb 3aMeHy, ONMUCAHHYIO Bbllle, MOTYT BO3HWKHYTbL cieaytouie npobnemsi:
1. MopLeHb He CMOXeT onyCcTUTLC Ha AHO H6apabaHa;
2. MarneHbKMI NopLUIEHb BbI3OBET YTEYKY Macna.

Hauano pa6otbi

¢ Pacnakyiite usgenve, 03HakOMbTECh C MHCTPYKLIMEN MO SKCMyaTaumu.

¢ YCTaHOBWTE M3AENNE Ha POBHYIO TBEPAYIO NMOBEPXHOCTb.

¢ YCTaHOBUTE LIEHTP TSXKECTM rpy3a B LIEHTPEe pabounx Bus.

o [lpoBEAMTE TEXHUYECKOE OCBUAETENbCTBOBAHME C  LE/blO  YCTAHOBNEHUS:: COOTBETCTBUSI KOMMMEKTHOCTU TEXHWUYECKOW
JOKYMEHTALMK, UCTIPABHOIO COCTOSIHUSL.

o [poBepbTe paboTy M3Lenus BXOSIOCTYO, MOAHSB HA MOJIHYHO BbICOTY M MONpo6oBaB ero nepemMectutb (2 pasa). [ns nogbeMa
HeobX0AMMO HarHeTaTb PabouyyH XMAKOCTb C MOMOLLbIO MATHUKOBOIO ABWMXKEHUS pblyara ynpasfieHus.

o [poBEpPbTE UCMPABHOCTb MEXaHU3Ma Crycka (HaXxaB neaanb).

¢ [1N51 OCTaHOBKM NoAbeMa WM Crycka A0CTAaTOYHO MPOCTO OTMYCTUTb PYYKy UAM nepassb.

« [ocne BbillenepeuncsieHHbIX NPoLEAYP MOXHO NPUCTYNUTL K paboTe.

MpuHUMN peiicTBUA

LLITabenep NpuBOANTCS B AEWCTBUE 3a CHET rMAPABIMYECKOrO AaB/IEHNS], KOTOpoe obecneunBaeT paboTa pyUYHOro rmapaBNyeckoro

HaCOCa B pe3ynbTaTe 3aKa4yku pa6oqe|7| XXUAKOCTU B UMNUHAP. 3aTeM MpUBOAHOE YCUME C MOMOLLBIO LWKMBA U Leny nepefaeTcs Ha rpys.

kcnnyaTtauus

e Bo3bMUTECH 3@ pbluar NOALEMA, U HEMPEPBLIBHO HaXXMMaiiTe Ha pblyar, roka

rpy3 He NoAHMMETCS Ha HEO6XOAUMYIO BbICOTY.

e YCTQHOBUTE pasrpy304Hblii pblyar, KOTOpbI HaxoAMTCS Ha MOABEMHOM

LUTaHre, B HEMTPasIbHOE MOJOXEHWE, 3aTEM MOTAHUTE Pasrpy30uHblii pbluar Ha cebs.
Mocne 3Toro rpys 6yaeT cHWxaTbCs. YeM 60/blue NpUKIaabIBAEMOE YCUIWE, TEM Bbllle
CKOPOCTb OMyckaHusi rpy3a. B npouecce cnycka, npyu Heo6xoaMMoCTH, B no6oe BpeMs
MOXXHO OTMYCTUTb pblYar NOLbEMHOIO CTEPXKHS.

o [p1 HaXKaTuK PyKOii Ha pblyar, rpy3 He CMeLLaeTCs.
BuumaHne: CkopoCTb OMNyCKaHWsi perynmpyeTcst. MOXHO HaCTpOUTb CKOPOCTb

OrMycKaHusl B 3aBUCMMOCTY OT Beca rpy3a: YeM 6onblue BennMumHa ycunus, Tem bbicTpee
CKOPOCTb CHMKEHUS U HA060POT. CKOPOCTb OMYCKaHUs rpy3a MeaneHHas!.

Vb

M ONLINE STORE

v https://tm.by
NHTepHeT-marasuH



MpuHUMNManbHas cxeMa rMapaB/IMYECKON CUCTEMBI (CM. PUCYHOK 3)

PucyHok 3. CxeMa rMapaBiiMYeckoi CUCTEMBI.

2.2 TexHnyeckoe o6cny)xmBaHue v nNpoBepka

PeMOHT 1 TexHuuyeckoe oﬁcnymuBaHue

TexHuyeckoe 06C)'Iy>KVIBaHVIe N NpoBEPKWU, OMNUCaHHbIE B 3TON rnaBe, AO/MKHbI MPOBOAUTLCA B COOTBETCTBUM C MHTEPBaNaMmu,

YKa3aHHbIMK B BEAOMOCTU TEXHNYECKOIO0 KOHTPOJIA.

e Bpallaowmecs ocb Bana, HanpasfsOLEe KOMECo, pamMa AO0MKHbI BbITb CMasaHbl. CneayeT MpoBepwTb, He ocnabneH N

KPEnexXHbI BUHT M, NPU HEOBXOAMMOCTH, 3aTsIHYTb €ro, NPOBEPUTL COCTOSIHWE LIENHOMN nepeaaym.

. MNocne 3kcnnyataumym HOBOrO mTa6enepa B TeuyeHue Mecsua cneayer 3aMeHWTb B HEeM ruapasnuyeckoe Macno. B xoge
JanbHenwen 3KCM/lyaTauuMm Macnio MOXHO 3aMeHsATb OAMH pa3 B WeCTb MecsdueB. B OCHOBHOM, MCMONb3yeTcsa macno Ans

rmapaBanyecKnx CUCTEM.

e HeobxoanMO NMPOBEPUTbL 3a30pbl MEXAY PaMOil U KaXKAblM HarpaBsioLMM KOJIECOM, KOPMYCOM U KaXKAbIM MPOMEXYTOYHbIN
BasiOM, rAe U3-3a ANUTENbHOrO MCMOMb30BaHMS BO3MOXEH CIMLIKOM GOMbLLOIM M3HOC AeTanel. B 3ToM cnydae npexae, yeM

MCNonb30BaTh WTabenep, OTPEryIMpPYMTE ero UK 3aMeHnTe aeTanu.

Ouucrka

He ncnonb3yiiTe NerkoBocrniaMeHsIoWMECs XUAKOCTU AN OUUCTKU WwiTabenepa.

MNepen O4YMCTKOW HeobxoanMo NPUHATb BCE MEpbl NPEeA0CTOPOXHOCTH, 4yTOObI HE oonyCTtnTb VICKpOO6pa3OBaHVI$| (HaanMep, n3-3a

KOPOTKOrO 3aMblKaHus1).

Ecnm mTa6enep JOMKEH ObiTb BbIMBIT npu noMoLwmn CcTpyn BOAbl MM C MOMOLLbKD OYUCTUTENA BbICOKOrO AaBfieEHUA, BCe
21IEKTPUYECKNE N SNEKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI AO/KHbI 6bITb TWaATENbHO 3aKpbITbl 3apaHee, TaK KaK CKOMMBLUAACA BJlara MOXET CTaTb

npuumHoi cboes B paboTe.

He VICI'IOﬂbByVITe BOAYy noa AaBNEHUEM.

CBapka

Bo n3bexaHune NoBpPEXAEHUA INEKTPUHECKMX UTNU SNEKTPOHHbBIX KOMMNOHEHTOB Nepea BbiMO/HEHMEM CBAPOYHbIX pa60T N3BNEKNTE

ux 3 wrabenepa.

AHanus oTkasoB M cnocob nx ycrpaHeHus

HeucnpaBHocTH

PykosiTb He nogHMMaeTca unm
nogHMMaeTca MeasieHHoO

MpuunHa Cnoco6 ycrpaHeHus
1. He oTperynmpoBaH nepenyckHou KianaH 1. OTperynupoBatb
2. B MacnoHacoc rugpocucTemsl nonano MHOpoaHoe
TeNno, KOTOPOEe He AaeT 3aKpbITbCs 06paTHOMY 2. 3aMeHuUTb rMapaBaMyeckoe Macno

KnanaHy

3. MNMpoTeyka MacioHacoca 3. OTpeMOHTNPOBaTb MW 3aMEHUTb
4. [oBpeXAeHO YNIoTHEHNE 4. 3aMeHnTb
5. MNMoBpexaeH kopnyc KnanaHa 5. OTpeMOHTMpPOBaTb WIN 3aMEHUTb
1. Mnoxo oTperynnpoBaH NepenyckHON KnanaH 1. OTperynnpoBatb

Mpun Ha>|<avva| Ha pblyar 2. He paboTaeTr MexaHu4eckas 4acTb LIAPHUPHOIO 2. OTPEMOHTUPOBATH

BUJIOYHbIW 3aXBaT He coegnHeHust

onycKaeTcs 3. 3a)xaTa KopnycHas getanb 3. OTpeMOHTUpOBaTb WK 3aMEHUTb
4. OedhopMrpoBaH NOPLIHEBOM LITOK 4. 3aMeHUTb

https://tm.by

w01 5 Tene NHTepHeT-marasuH




HeucnpaBHocTH MpnumHa Cnocob ycrpaHeHus
BWNoYHbIV 3axBaT NPOAo/MHKaeT
NOAHMMATLCS, AAXE eCnn in "
. Mnoxo oTperynvpoBaH nepenycKHON knanaH 1. OTperynupoBaTb
pblyar He YCTaHOBJEH B perynvp peny perynup
KpanHee MonoXeHus!
BunouHblit 3axBat onyckaetcs, | 1. [10X0 oTperynMpoBaH nepenyckHov KnanaH 1. OTperynvpoBaTb
[aXe ecnu pblyar He 2. MpoTeyka MacnoHacoca 2. OTPEMOHTMPOBATL WU 3aMEHNUTb
YCTaHOBJIEH B KpanHee 3. MNoBpeXxxaeHo TopLEBOE YMIOTHEHNE BbICOKOMO
3. 3aMeHnTb

NOJIOXKEHUS [aBneHns

1. Cepbe3Has npoTeyka rmapaBanyeckoi CMCTEMbI 1. OTpeMOHTMpOBaTb
CkopocCTb noabeMa Huskast unu | 2. MexaHn4yeckoe CTapeHue unv noBpexaeHne

2. 3aMeHUTb YNSIOTHeHWe

3amMeaneHHas YMIOTHEHUS

3. Hannyve B rugpaBinMyeckon cucTeMe Bosgyxa 3. Ypanutb Bo3ayX

o 1. JedopmMunpoBaHa nopranbHas paMa 1. OTKOppeKT1poBaThb pam

TWXU X0A NpU OTCYTCTBUM LEEISTE P P PP 2 pamy 5
Harpy3K¥ 2. CIMWIKOM ManeHbK1in 3a30p B CUCTEME 2. OTperynnpoBaTtb perympoBOYHbIN BUHT B

NMPOTMBOAENCTBUS OMPOKMAbIBAHUIO OCM ponvka

2.3 Mepbl NpefoCTOPOXKHOCTHU

e V3beraliTe no>xxapoonacHbIX YCMIOBUI U AepXuTe MOA PyKOW CpeacTBa NOXapoTylleHus. He ucrnonb3yiTe OTKpbITOe
nnams 4ns NPOBEPKW pblyara WM YTEYKWM 3NEeKTPONUTa, XUAKOCTEN unam Macna. He mcnonb3yiTe OTKpbITbie MNOAAOHbI C
TOMSIMBOM WM NNErKOBOCMIAMEHSIOLLMMUCS XUAKOCTSMM N1 OUUCTKU AETanei.

e TOpMO3, CUCTEMA PYNEBOrO YMpaBNeHUs, MeXaHW3Mbl YNpaBfieHWs, 3alUWUTHbIE U MpeaoXpaHUTeNbHbIE YCTPOMCTBA
[OMKHbI PErYNSiPHO NPOBEPSTHCS U NOAAEPKUBATLCS B paboyeM COCTOSHUM.

e TabnuukM C TEXHUYECKUMM XapaKTEPUCTMKAMWM, MHCTPYKUMAMM MO 3SKCMyaTauMum M TEXHUYECKOMY O6CNYXWMBaHWUIO
[OMKHbI 6bITb pa3bopumBbl.

e Bce getanu nogbeMHbIX MEXaHN3MOB AO/MKHbI NMPOBEPATLCS U NoaAepxXunBaTbcs B 6e3onacHoM paboyeM coCTOSHUM.

e Bce rmapaBnuyeckuMe CUCTEMbI [O/MKHbI PEryNSIpHO MPOBEPATLCA W OBCAYXMBATbCS B COOTBETCTBUWM C MPUHSTOM
NpaKTUKON. BannoHbl, KnanaHbl U apyrue nofobHble 3MeMeHTLI NOANeXaT NpoBepKe ANs TOro, YTOObl «OTKIOHEHWE» He
pa3BWIOCh 10 TaKOW CTEMEHMU, YTO MOXKET CTaTb NMPUYMHON OMACHOCTY.

o LliTabenep AoMKEH COAEPXXaTbCS B YNCTOTE, YTOOLI CBECTV K MUHUMYMY OMACHOCTb BO3HMKHOBEHUS NMOXXapa 1 0beruntb
MOWCK pacLLaTaBLUMXCS U HE3aKPEMNEHHbIX AeTarnel.

e 3aKasuuK WM Nosnb3oBaTesb He A0/HKHbI BHOCUTL M3MEHEHUS U AOMOSTHEHUS, KOTOPbIE BIMSIIOT HA IPy30NOABEMHOCTb U
6esonacHyto  akcnnyaTaumio  wrabenepa, 6e3  npeaBapuTENbHOrO

MUCbMEHHOMO Pa3peLeHNst U3roToBuTeNsl. Tabnuuku WM Haknenkn ¢

TEXHUYECKUMWN XapaKTEPUCTUKAMW, MHCTPYKUMSMM MO 3KCMyaTaumn wu

TEXHUYECKOMY 06CNYXMBaHWIO AOMKHbI H6bITb COOTBETCTBYIOWMM 06pa3om

W3MEHEHBI.

e |ltabenep HeobxoAMMO WCMONb30BaTb Ha TBEPAOM  POBHOM

MoBepXHOCTU. U3beraiiTe CTONKHOBEHWI CO CTaslbHbIMW IMCTaMK, yriiamMu

o6opyaoBaHus, XenesHbiMu U ApyrMMn obbekTamu, KoTopble Mornu 6ol

MoBpeauTb KOJleca, He AOMyCKanTe yAapoB BUIOYHOIO 3axBaTa O rpys.

e B npouecce nogbema rpysa He CTOMTE psSiAOM CO LUTabenepoMm.

Mcrnonb3yiTe TOMbKO MCNpaBHbIv WTabenep. CTporo 3anpelaeTcs CTosTb

noA BWIOYHbIM 3axBaTOM BO BpeMsi MepeMelleHns rpysa. [depxute

BWIOYHbLIN 3aXBaT Ha BbicoTe He 6onee 300 MM OT 3eMnu. [py3 AO/MKEH

6bITb LIEHTPMPOBaH MexXay ABYMS BUSIKaMW, 3anpeLlaeTcs HarpyaTb OfAHY

CTOPOHY BWIOYHOrO 3axBaTa. CTPOro KOHTPOMMPYMTE MOMOXEHWE LieHTpa

TSDKECTU Ipy3a. Pacnonaraite rpys CMMMETPUYHO OTHOCUTE/IbHO BW/IOYHOrO 3axBaTa. Pa3MellanTe rpy3 Mo LEHTPY
BWJIOYHOrO 3axBaTa, b6nvxe K pame.

e YTO6bI NPeaoTBPaTUTL BhiNAAEHWE rpy3a, Npy NepeMeLLeHnn BHU3 NepegHee KOMeco AO/MKHO BbICTYNaTb.

e [lpun nosiBNeHUn HewwTaTHbIX 3(PhEKTOB, TakMX kak AedopMaLns pambl, BUIOYHOro 3axBaTta M ocnabnexue Bana, wtudTa
W T.4., HEOBXOAMMO CHavasna yCTpaHUTb HEMCMPABHOCTb, @ 3aTEM MCO/b30BaTb YCTPOMCTBO.

e [locne 3aBeplueHus paboTbl crieayeT pasrpy3uTb LTabenep Ans NPeaoTBPaLLEHUS ero MOoBbIleHHOW Aedopmaumu,
00YCNOBNEHHON ANUTENbHBIM BPEMEHEM Harpy>XeHusi. BUnouHbIi 3axBaT He AO/MKEH BUCETb B BO3AYXE WM HAXOAWUTLCS B
KpaliHeM BepxXHEeM MOJSIOXEHUN. B Lensx 6e30nacHOCTU ero creayeT onycTUTb Ha CaMblii HU3KUIA YPOBEHD.

3. FapaHTuUiiHbIe 0693aTesnIbCcTBa

O6opynosaHve mapku TOR, npeacTtasneHHoe B Poccum 1 ctpaHax TaMOXXEHHOro COok03a, MNOTHOCTLIO COOTBETCTBYET TEXHUYECKOMY
pernameHTy TamoxkeHHoro coto3a TP TC 010/2011 «O 6e30macHOCTM MalMH M 060pyaOBaHMS», YTO MOATBEPXKAAETCS AeKnapaunsiMm
COOTBETCTBUS.

MpoayKuwms, nocTaBnseMast Ha pbIHOK CTpaH EBponeiickoro coto3a, CoOOTBETCTBYET TpeboBaHMsAM kadecTBa Directive 2006/42/EC on
Machinery Factsheet for Machinery n nmeet ceptucdukat CE.

Cuctema ynpaeneHust kayectBoM TOR industries KOHTPONUpYET KaXabli 3Tan NPOM3BOACTBA B HE3aBMCMMOCTM OT Feorpachnyeckoro
pacrnonoxeHuns Naowaakn. BoAbLIMHCTBO HALWWX NPOM3BOACTBEHHBIX NIOWAA0K cepTudmumpoBaHbl No ctaHaapTy ISO 9001:2008.

Bcio HeobxoaMMyto AOKYMEHTaLMIO Ha MPOAYKLMIO MOXHO MOMy4uTb, 0bpaTvBLUNCL B uavan wav K NpeactasuTento/aunepy B
BalLEM pernoHe/cTpaHe.

lapaHTUIHBIA CPOK yCTaHaBnMBaeTcsl 12 MecsueB CO AHS NPOAaXM KOHeYHOMY MmoTpebuTento, Ho He 6onee 30 MecsUeB CO AHS
M3roTOBMIEHMUS.

L]
MM ONLINE STORE

https://tm.by
WHTepHeT-marasvH



FAPAHTUN HE PACIMTPOCTPAHAIOTCSA HA:

e [letanu, noasepXxeHHbIe paboyeMy n ApyrMm BuaaM eCTeCTBEHHOMO U3HOCA, @ TakXKe Ha HEeMCpPaBHOCTM 060pyaoBaHMs,
BbI3BaHHbIE STUMW BUAAMU M3HOCA.

e HeucnpaBHOCTM 060pyAOBaHUS, Bbi3BaHHbIE HECOGMIOAEHWMEM WMHCTPYKUMIA MO 3KCMayaTauuu MAM Npousolealne
BCNEACTBME UCMOMb30BaHWs 060pyi0BaHNs He MO Ha3Ha4YeHWIo, BO BPEMS UCMOSIb30BaHUS NMPU HEHOPMATUBHBIX YCII0BUSIX
OKpYy>Katolei cpefbl, HeHaanexalmx MNpPOM3BOACTBEHHLIX YC/OBWIM, B CNEACTBUE MEPErpy3oK WM HEeAOCTAaTOYHOro,
HeHazexallero TeEXHUYECKOro 06CnyXXMBaHUs Unu yxoaa.

e [lpy 1CNonb3oBaHUM 060PYyAOBaHMS, OTHOCALLErocs K GbITOBOMY Kaccy, B YCIIOBUSIX BbICOKOW MHTEHCMBHOCTU paboT U
TSKESbIX HarpysoK.

¢ Ha npodunaktnyeckoe n TexHndeckoe obcnyxuBaHne 0bopyaoBaHNs, HanpuMep, CMasKy, MPOMbIBKY, 3aMeHy Macna.

e Ha MexaHuyeckne NOBpeXAEHUs (TPELLUMHbI, CKOMbl U T.A4.) U MOBPEXAEHMS, BbI3BaHHbIE BO3AEWCTBMEM arpecCuBHbIX
cpef, BbICOKOM BMI@XHOCTM U BbICOKUX TeMMnepaTyp, NonagaHWeM MHOPOAHbIX MPeaMETOB B BEHTUSLMOHHbIE OTBEPCTUS
3NeKkTpoobopyaOBaHMS, a TakXKe MOBPEXAEHWUs, HacTynuBLUME B CEACTBME HEMPaBUIbHOMO XPaHEHUS M KOPpO3uu
METa//IMYECKMX YacTel.

e O6opynoBaHue, B KOHCTPYKLIMIO KOTOPOrO 6b11M BHECEHBLI M3MEHEHUS UMW AOMNONHEHUS.

B Liensix onpeaenenust NpuunH 0TKasa WU/WUnn xapaktepa roBpeXxaeHuin U3aenus nNpou3BOANTLCS TEXHUYECKas SKCMEPTM3a CPOKOM
10 pabounx AHeil C MOMEHTa MOCTynieHus o6opyAoBaHUS Ha AMArHocTuKy. Mo pesynbTaTaM 3KCMEPTU3bl NMPUHMMAETCS peLleHnE O
3aMeHe/pEMOHTe n3pgenus. anI 3TOM m3genne NpuHMUMaeTCa Ha 3KCNEPTU3Y TOJIbKO B I'IOJ'IHOIZ KOMMNNeKTauun, npu Haandmm nacnopta C
OTMETKOM O AaTe NPOAAXMW M LUTAaMNOM OpraHvM3aumnm-npoaaBLa.

Cpok KoHcepBaumu 3 roaa.

Mopsiaok nogaum peknamaumii:

e [apaHTWiMHblE peknaMauny NpUHUMAIOTCS B TEYEHWEe rapaHTUMHOro cpoka. [ns 3Toro 3anpocuTe y opraHvsauuu, B
KOTOpOW Bbl Mprobpeny obopyaoBaHue, 611aHK Ans peknaMaumy U MHCTPYKLMIO MO NoAade peksiamMaumu.

e B cnyyae peicTBMS paclUMpeHHOM TrapaHTWM, K pekfamMauuu Ccreayet MNpWioXWTb rapaHTUHBIN  cepTudukaT
pacLIMPEHHOW rapaHTum.

e 060pyAOBaHWE, OTOC/IAHHOE AMNIEPY WM B CEPBUCHBLIM LIEHTP B YacTUYHO MM MOJIHOCTBIO pa3obpaHHOM Buae, Mo
JeicTBME rapaHTMKM He nognagaeT. Bce pucku no nepecbisike 060pyAOBaHWSI AMNEPY WKW B CEPBUCHBIA LEHTP HeceT
Bnageney obopyaoBaHus.

e [Ipyrve npeTeH3uu, KpoMe NMpaBa Ha 6ecnnaTHoe ycTpaHeHWe HEAOCTATKOB 060pyAoBaHUs, NoA AEWCTBUE rapaHTUK He
noanagatoT.

e [locne rapaHTMIMHOrO PEMOHTa Ha YCNOBUAX PACLUMPEHHOW rapaHTUM, CPOK PaCLUMPEHHONM rapaHTum obopyaoBaHus He
npoaneBaeTcs U He BO306HOBNSETCS.

MepeyeHb KOMMIEKTYHOLWMX C OrPAaHUYEHHBIM CPOKOM rapal-rrm‘il-loro OGCHY)KMBaHMﬂ.

BHUMAHME! Ha naHHble kOMMneKkTyoLwWwme pacluMpeHHas rapaHTus He pacrnpoCTpaHaeTCs.

KoMmnnekryowme CpoK rapaHTum
MNepenyckHOW KnanaH 1 canbHUKK 6 MecsueB
Koneca v nogwmvnHukm rapaHTus oTCyTCTBYET
Lenb rpysonogbemMHas 1rop

PACLUMPEHHASA TAPAHTHUA!

[nsa paHHoro obopyaoBaHus (LUTabenep pyyHoli MS) eCTb BO3MOXHOCTb NPOANUTL CPOK rapaHTuM Ha 1 (0auH) roa.

[ins 3TOro 3aperncTpupyite obopyaoBaHue B TedeHun 60 AHEN CO AHS NpMoBpeTeHns Ha oduuManbHOM calTe rpynnbl KOMAaHWM
TOR INDUSTRIES www.tor-industries.com (pasgen «cepsuc») n odopMuTe A0 rofa AONOSHATENBHOMO rapaHTUMHOIO 06C/TYXXMBaHUS.
MoaTBepXaeHWeM NpeaoCTaBeHNs paclUMPEHHON rapaHTum saBnsieTcs MapaHTUiHbIN cepTudukar.

FapaHTMiiHbIA cepTUdUKAT AeCTBUTENIEH TOJIbKO NPU HAJIMUMM AOKYMEHTa, NOATBEPXKAAtoLLee NnpuobpeTeHue.

[ ]
M ONLINE STORE

MHdopMaLms aaHHoro pasgena AeNCTBUTENbHA Ha MOMEHT MeYaTyt HacTosILero pykoBoacTBa. AkTyarnbHas MHGpopMaLms o
LECTBYIOWMX NpaBuiax rapaHTUMHOrO OBCNYXMBaHMS OMybnMkoBaHa Ha oduUManbHOM calTe rpynnbl koMnanui TOR
INDUSTRIES www.tor-industries.com (pasgen «cepsuc»).

https://tm.by
WHTepHeT-marasvH



B3pbIB cxeMbl

Cxema 1. LLitabenep MS500x1600

T |V| b v https://tm.by

— N LINE STORE MHTepHeT-MaFaBI/IH



Cxema 1-1.

10

T IVI b v https://tm.by

M ONLINE STOR MHTepHeT-MaFa3l/IH



cxema 1,

N2 OnucaHue Kon-so | N2 OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (UnnunHgp) 1 62 [Return oil handle (PykosTb oTpaboTaHHOro Macna) 1

2 Screw (BuHT) 63 |Spring cotter 4x12 (MPYy>XWHHbIA WNAXHT 4x12)

3 [Copper liner (MegHas BTynKka) 64 [Tie rod (MonepeyHas pynesas Tsira)

4 [Spring (Mpy>xunHa) 65 [Chain (Lenb)

5 Lift pin (MoagbeMHbIV WTUGT) 66 |Adjustable bolt (Perynunpyembiii 60nT)

6 [Steel Bead 5.55 (CranbHoit Banuk 5.55) 67 Nut M6 (Favika M6)

7 |Left valve bush (BTynka neBoro knanaxa) 68 |Spring cotter 4x30 (Mpy>WHHbIA WNAKHT 4x30)

8 [Copper liner (MegHas BTynKa) 69 [Extension spring (Mpy>XwuHa pacTsXeHus)

9 [Flat spring (MNnockas nNpy»xuvHa) 70 Handle instrument (Pbiyar)

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06pa3Hoe ynnotHuTenbHoe konbuo 11.8x%2.65)

71

Net cover (CeTyaTas KpbiwKa)

Stop pin 3x16.8 (YnopHbIi WwndT 3x16.8)

72

[Truck frame (Pama Tenexku)

Snap ring 15 (CronopHoe konbLo 15)

73

Carrier wheel (OnopHoe koneco)

Spring cup (CTakaH HaXXMMHOM NPYXWHbI)

74

Carrier wheel cover (Konnak onopHoro koneca)

Spring (Mpy>xnHa)

75

Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca)

Pump plunger (MnyHxep Hacoca)

76

Snap ring 30 (CtonopHoe kosnbuo 30)

O-seal ring 18x2.5
(O-06pasHoe ynnoTHUTEeNbHoe Konblo 18x%2.5)

77

Bearing 6206 (MoawunHuk 6206)

Snap ring (CronopHoe KonbLo)

78

Snap ring 62 (CTonopHoe KosbLo 62)

19

Dust seal ring 18 (MMbineynaoTHMTENbHOE KOMbLO 18)

79

Plane washer 12 (Mnockas waiba 12)

20

Spring cotter 8x40 (Mpy>WHHbIN WNAUHT 8X40)

80

Spring washer 12 (MpyWHHas Wwaiiba 12)

O-seal ring 14x1.8

21 (O-06pa3Hoe ynnoTHUTENbHOE KoMbLo 14x1.8) 81 Bolt M12x35 (Bont M12x35)

22 |Copper liner (MegHas BTynKa) 82 |Chain (Llenb)

23 Valve bush (Btynka canbHvKa KianaHa) 83 [Chain pin (Maney uenwn)

24 [Steel bead 5 (CranbHo Bavk 5) 84 [Chain sheet (Jluct uenn)

25 [Lift pin (MogbeMHbIN WTHUDT) 85 |Chain lock sheet (Jluct 3aMka Lenu)

26 [Spring (Mpy>xuHa) 86 [Chain joint (CoegnHuTenbHoe 3BeHO Uenw)

27

Bolt (bonT)

87

Nut M16 (Fatika M16)

28

O-seal ring 8x1.8
(O-06pa3Hoe ynnoTHUTENbHOE KosbLo 8% 1.8)

Plane washer 16 (Mnockas waiiba 16)

29

Steel bead 8 (CranbHoii Banvk 8)

89

Flat (MnockocTb)

30

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06pa3Hoe ynnoTHWUTEeNnbHoe KombLo 11.8%2.65)

20

Bolt M6x20 (Bont M6x20)

31

Copper liner (MegHasi BTynKa)

91

Clevis bolt (BunbyaTtblit 60/T)

32

Right valve bush (Brynka npaBoro knanaHa)

92

Plane washer 8 (Mnockas waiiba 8)

33

O-seal ring 4.5x1.8
(O-06pa3Hoe ynnoTHUTeNbHOe KosbLo 4.5%1.8)

93

Spring washer 10 (MpyxuHHas waiiba 8)

(CamocMa3biBatomMiics noalumnHuk 1028)

34 [Spring (Mpy>xu1Ha) 94 Nut M8 (laika M8)

35 [Return oil ram (LinuHap otpaboTaHHOro Macna) 95 |Nut M10 (Faiika M10)

36 [Bolt M6x35 (bont M6x35) 96 |Spring washer 10 (MpyxuHHas waiiba 10)
37 Nut M6 (lavika M6) 97 PPlane washer 10 (Mnockas waviba 10)

38 |Bracket (KpoHLuTENH) 98 |Wheel Rack (Crovika ans konec)

39 [Food pedal (HoxHas neganb) 99 [Bolt M10x25 (bonT M10x25)

40 [Pedal pad (OnopHasi nnowaaka neaanm) 100 |Nut M12 (Faiika M12)

41 Roller (Ponuk) 101 Spring washer 12 (MpyxwHHas wwaiba 12)
4 Olless bearing 1028 102|bearing 6204 (MoawnnHuk 6204)

a3

Pin (Manew)

103

Rear wheel (3agHee koneco)

44

Oilless bearing 26/20x18x11
(CamocMa3sbiBatoWmiica NoAWMNHUK 26/20x18x11)

104

IAxle cover (Kpblilwka MocTa)

45

Handle axle (Py4Has ocb)

105

Push cover (Kpbilika Haxuma)

46

Snap ring 12 (CtonopHoe KosbLo 12)

106

Bolt M12x85 (Bont M12x85)

47

Plane washer 16 (Mnockas watiba 16)

107

Plane washer 10 (Mnockas waiba 10)

48

Seal ring UN27 (YnnoTHutenbHoe konbuo UN27)

108

Spring washer 10 (Mpyxxu1HHas waiiba 10)

49

Bush (Bknagpiw)

109

Bolt M10x25 (Bont M10x25)

50

Piston rod (LLITok nopLiHs)

110

Snap ring 20 (CtonopHoe konbLo 20)

51

Oil seal (CanbHwuK)

111

Push cover (Kpblwka Haxuma)

52

[Top nut (CoeanHuTenbHas raika)

112

Bearing 6204 (MoawumnHuk 6204)

53

O-seal ring 29.5x3.65
(O-06pa3Hoe ynnoTHUTEeNbHOe KosbLo 29.5%3.65)

I I L N e R NN G R S R I I N R R R I R R G R R R R

113

Front wheel (MepeaHee koneco)

N |BD[D[DININININIR N (N D (NN N|o|o(o|IN] N INF] DN (DN [WRINININR DN DD R] » NP RPRrRR R (PR ]RINPR P e

54

Dust seal ring 38.5x28.5x6.5
(MbineynnotHUTENbHOE KObLO 38.5%28.5%6.5)

114

Snap ring 47 (CtonopHoe KonbLo 47)

60

Nylon roller (MonuamMuaHbIN ponmk)

120

Fork arm carrier (Jepxatesb BUIbYATOro pblyara)

61

Spring cotter 4x20 (Mpy>XWHHbIN WNAUHT 4%20)

1 4
55 [Stopper (MNpobka) 1 115|Axle (MocT) 2
56 Spring cotter 4x30 (MpyXWHHbIN WNAUHT 4x30) 1 116|Screw M12x20 (BuHT M12x20) 4
. " Oiless bearing 43/34x30x24
57 Spring cotter 6x30 (Mpy>XWHHbIN WNAMHT 6X30) 1 117 (CamMocMasbiBaloWiics noawMnHMK 43/34x30x24) 4
58 [Flat spring (MNnockas npyxwvHa) 1 118[Roller (Ponuk) 4
59 Spring (MpyxuHa) 1 119 Steel bead 12 (CranbHol Banvk 12) 4
1 1
1

T IV| b v https:/tm.by

M ONLINE STORE

MHTepHeT-MaFa3VIH

11




Cxema 2. LUTtabenep MS1000x1600

12

T |V| b v https://tm.by

m—LinE sTORE NHTepHeT-marasuH



Cxema 2-1

13

T IVI b v https://tm.by

m— ke sTon WHTepHeT-marasuH



Cxema 2,

N2 OnucaHue Kon-so | N2 OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (UnnunHgp) 1 62 [Return oil handle (PykosTb oTpaboTaHHOro Macna) 1

2 Screw (BuHT) 63 |Spring cotter 4x12 (MPYy>XWHHbIA WNAXHT 4x12)

3 [Copper liner (MegHas BTynKka) 64 [Tie rod (MonepeyHas pynesas Tsira)

4 [Spring (Mpy>xunHa) 65 [Chain (Lenb)

5 Lift pin (MoagbeMHbIV WTUGT) 66 |Adjustable bolt (Perynunpyembiii 60nT)

6 [Steel Bead 5.55 (CranbHoit Banuk 5.55) 67 Nut M6 (Favika M6)

7 |Left valve bush (BTynka neBoro knanaxa) 68 |Spring cotter 4x30 (Mpy>WHHbIA WNAKHT 4x30)

8 [Copper liner (MegHas BTynKa) 69 [Extension spring (Mpy>XwuHa pacTsXeHus)

9 [Flat spring (MNnockas nNpy»xuvHa) 70 Handle instrument (Pbiyar)

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06pa3Hoe ynnotHuTenbHoe konbuo 11.8x%2.65)

71

Net cover (CeTyaTas KpbiwKa)

Stop pin 3x16.8 (YnopHbIi WTndT 3x16.8)

72

[Truck frame (Pama Tenexku)

Snap ring 12 (CronopHoe KonbLo 12)

73

Carrier wheel (OnopHoe koneco)

Spring cup (CTakaH HaXXMMHOM NPYXWHbI)

74

Carrier wheel cover (Konnak onopHoro koneca)

Spring (Mpy>xnHa)

75

Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca)

Pump plunger (MnyHxep Hacoca)

76

Snap ring 30 (CtonopHoe kosnbuo 30)

O-seal ring 11.2x2.65
(O-06pa3Hoe ynnoTHUTENbHOe KosbLo 11.2%2.65)

77

Bearing 6306 (MoawunHuk 6306)

[EI IO [ U UG IR U O U U IR PN U IR I

17 [Seal ring D16 (YnnoTHWUTenbHoe KosbLo D16) 78 |Snap ring 72 (CTonopHoe KonbLo 72)

18 [Spring seat (Cenno Npy>xuHbl) 79 PPlane washer 12 (Mnockas wavba 12)

19 Dust seal ring 16 (MNbineynnoTHUTENBbHOE KOMbLUO 16) 80 |Spring washer 12 (MpywnHHas Wwaiiba 12)
20 [Spring cotter 8x40 (Mpy>XWHHBbIA WNAMHT 8x40) 81 [Bolt M12x35 (bont M12x35)

O-seal ring 14x1.8
(O-06pasHoe ynnoTHuTenbHoe konbLo 14x1.8)

82

Chain (Llenb)

22 |Copper liner (MegHas BTysiKa) 83 [Splint pin 2x30 (WnanHT 2X30)

23 \Valve bush (BTynka canbHvKa KianaHa) 84 [Chain pin (Maney uenwn)

24 [Steel bead 5 (CtanbHol Banuk 5) 85 |Chain joint (CoeanHuTenbHOE 3BEHO Lienw)
25 [Lift pin (MoAbEMHbIN WTUDT) 86 |Nut M18 (laiika M18)

Spring (Mpy>xnHa)

87

Plane washer 16 (lMnockas waib6a 16)

27

Bolt (bonT)

Flat (INnockocTb)

O-seal ring 8x1.8
(O-06pa3Hoe ynnoTHuTeNnbHoe KosbLo 8x1.8)

89

Bolt M6x20 (BonT M6x20)

29

Steel bead 8 (CranbHol Banvk 8)

920

Clevis bolt (BunbyaTbiit 601T)

30

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06pasHoe ynnoTHuTenbHoe konbuo 11.8%2.65)

91

Plane washer 8 (Mnockas waiiba 8)

31

Copper liner (MegHas BTyfKa)

92

Spring washer 10 (MpyxuHHas wwaiiba 8)

32

Right valve bush (BTynka npaBoro knanaHa)

93

Nut M8 (laiika M8)

O-seal ring 4.5x1.8

33 (O-06pa3Hoe ynnoTHUTENbHOE KosbLo 4.5%1.8) 94 Nut M10 (Taiika M10)

34 |Spring (MpyxwHa) 95 |Spring washer 10 (MpyxvHHas waiiba 10)
35 [Return oil ram (LiunuHap otTpaboTaHHOro Macna) 96 |Plane washer 10 (Mnockas waviba 10)

36 [Bolt M6x35 (bont M6x35) 97 |Wheel Rack (Crovika ans konec)

37 |Nut M6 ([aika M6) 98 [Bolt M10x25 (bonT M10x25)

38 Bracket (KpoHLuTeiiH) 99 |Nut M12 (laiika M12)

39 [Food pedal (HoxHas neganb) 100 Spring washer 12 (MpyxuHHas wwaiba 12)
40 [Pedal pad (OnopHas nowazgka neganum) 101 Bearing 6204 (MoawwunHuk 6204)

41 Roller (Ponuk) 102 Rear wheel (3agHee koneco)

42

Oilless bearing 1028
(CamocMasbiBatomMiics noawmnHuk 1028)

103

IAxle cover (Kpbllwka mMocTa)

43

Pin (Manew)

104

Push cover (Kpbliwka Haxuma)

44

Oilless bearing 26/20x18x11
(CamocMa3sblBatoWMics NoAWMNHUK 26/20x18x11)

105

Bolt M12x85 (Bont M12x85)

45

Handle axle (PyyHas ocb)

106

Plane washer 10 (Mnockas waiiba 10)

46

Snap ring 12 (CtonopHoe KosbLo 12)

107

Spring washer 10 (Mpyxu1HHas warba 10)

47

Plane washer 16 (Mnockas waiiba 16)

108

Bolt M10x25 (Bont M10x25)

48

Seal ring UN27 (YnnotHutenbHoe konbLo UN27)

109

Snap ring 20 (CronopHoe Konbuo 20)

49

Bush (Bknagpiu)

110

Connector plate (MNnuTta coeguHuTens)

50

Piston rod (LLIToK nopLiHsi)

111

Bearing 6204 (MoawwnnHunk 6204)

(= [l Ll Ll el el Ll el N - - Ll L L S R e N (== [ [ [l Ll Ll el L L [ ==

DON(DIDD(NINININ D IN| N [DINN|o|IN[o|jo|o] N (NN P (D] D INWFRININRA] - (DD ID(~] ~ (NP RP] R RPN PP

51 il seal (CanbHUK) 112[Front wheel (MNepeaHee koneco)
52 [Top nut (CoeanHuTenbHas ravika) 113|Push cover (Kpbiwka Haxwuma)

O-seal ring 31.5x3.55
53 (0-06pa330e ynnoTHuTenbHoe konbuo 31.5x3.55) 114}Axle (Mocr)

Dust seal ring 32x45x8
54 (I'IblneyHHOTSMTeanoe KonbLo 32x45x%8) 1 115Mandrel (Cepaeuvk) 2
55 [Stopper (IMpobka) 1 116/Pin 5x50 (LUtndt 5x50) 2
56 [Spring cotter 4x30 (Mpy>XMHHBIA WNAVHT 4x30) 1 117 Screw M12x20 (BuHT M12x20) 4
57 [Spring cotter 6x30 (MpyXWHHbIN WNAUHT 6x30) 1 118[Roller (Ponuk) 4
58 [Flat spring (MNnockas nNpyxwvHa) 1 119[Bearing 6206 (MoawnnHmk 6206) 4
59 Spring (MpyxwHa) 1 120|CronopHoe Konbuo 62 4
60 [Nylon roller (MonnamMuaHbIi ponuk) 1 121 CronopHoe konbLo 30 4
61 [Spring cotter 4x20 (MpY>XMHHBIA WNAVHT 4x20) 1 122|Steel bead 12 (CranbHoii Banuk 12) 4

123|Fork arm carrier (JepaTenb BUIbYATOrO pblyara) 1

T IV| b v https:/tm.by

M ONLINE STORE

MHTepHeT-MaFa3I/IH

14




Cxema 3. LUTtabenep MS2000x1600

15

T |V| b v https://tm.by

m—LinE sTORE NHTepHeT-marasuH



Cxema 3-1

16

T IVI b v https://tm.by

m— ke sTon WHTepHeT-marasuH



Cxema 3.

T IV| b v https:/tm.by

M ONLINE STORE

MHTepHeT-MaFa3I/IH

N¢ OnucaHue Kon-eo| N2 OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (UnnunHap) 1 63 |Chain (Uenb) 1
2 [Screw (BuHT) 1 64 |Adjustable bolt (Perynvpyembiii 60T) 1
3 |Copper liner (MegHas BTynka) 1 65 |Nut M6 (Faiika M6) 2
4 |Spring (MpyxwuHa) 1 66 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XUHHBIN WNAVHT 4x30) 1
5 |Lift pin (MogbeMHbIN WTUDT) 1 67 [Extension spring (MNpy)XvHa pacTskeHns) 1
6 |Steel Bead 5.55 (CtanbHol Banuk 5.55) 1 68 [Handle instrument (Pbivar) 1
7 |Left valve bush (BTynka nesoro kianaHa) 1 69 |Net cover (CeTyaTas KpbiliKa) 1
8 |Copper liner (MeaHas BTyNKa) 1 70-1 [Truck frame for MS1500 (Pama Tenexxku MS1500) 1
9 |Flat spring (INnockas npyxwuHa) 1 70-2 [Truck frame for MS2000 (Pama Tenexku MS2000) (@))]
O-seal ring 11.8x2.65
10 (O-oﬁpaagoe ynoTHUTeNbHoe Konbuo 11.8%2.65) ! 71 [CronopHoe konbyo 62 2
11 [Stop pin 3x16.8 (YnopHbii wtndT 3%16.8) 1 72 |Carrier wheel (OnopHoe koneco) 1
12 [Snap ring 12 (CronopHoe konbLo 12) 1 73 [MogwwmnHuk 6206 2
13 |Spring cup (CTakaH HaXKMMHOW MpPY>WHbI) 1 74 |Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca) 1
14 [Spring (MNpy>xuHa) 1 75 [Snap ring 30 (CronopHoe konbLo 30) 2
15 Pump plunger (MnyHxep Hacoca) 1 76 |Plane washer 12 (Mnockas waviba 12) 4
O-seal ring 11.2x2.65 . "
16 (0-06pa3+g|oe YNIOTHUTENbHOE KOmbLo 11.2%2.65) ! 77 [Spring washer 12 (TpyxvHHasi waiiba 12) 4
17 |Seal ring D16*10*8 (YnnotHuTebHoe KonbLo D16*10*8) 1 78 Bolt M12x35 (BonT M12x35) 4
18 [Spring seat (Ceano npy>uHbl) 79 |Chain (Uenb) 2
Dust seal ring D16*23*6/2.8 —
19 (anHEYI'IHOTgVITeJ'IbHoe KonbLo D16*23*6/2.8) ! 80 (Chain pin (Maney uenu) 4
20 [Spring cotter 8x40 (Mpy>XWHHbIN WNAUHT 8x40) 1 81 [Chain pin (JlucT uenu) 4
O-seal ring 14x1.8 .
21 (0-06pa330e YNIOTHUTENBbHOE KOMbLUo 14X1.8) ! 82  (Chain lock sheet (JcT 3amKka uenm) 4
22 |Copper liner (MegHas BTynKa) 1 83 [Chain joint (CoeanHuTenbHOE 3BEHO Lienw) 2
23 |Valve bush (Btynka canbHvka knanaHa) 1 84 |Nut M16 (Taiika M16) 6
24 |Steel bead 5 (CranbHol Baank 5) 1 85 |Plane washer 16 (MNnockas waiiba 16) 4
25 |Lift pin (MogbeMHbIl WTUDT) 1 86 [Flat (MnockocTb) 4
26 |Spring (MpyxuHa) 1 87 [Bolt M6x20 (bont M6x20) 4
27 Bolt (BonT) 1 88 [(Clevis bolt (BunbyaTsiit 60nT) 1
O-seal ring 8x1.8 .
28 (O-oﬁpaasoe YIUOTHUTENBHOE KonbLO 8X1.8) 1 89 [Plane washer 8 (Mnockas wainba 8) 1
29 |Steel bead 8 (CranbHol Bannk 8) 1 90 [Spring washer 10 (Mpyx1HHas waiiba 8) 2
O-seal ring 11.8x2.65 .
30 (0-06pa3|-?oe YNAOTHUTENbHOE KombLo 11.8%2.65) ! 91 Nut M8 (Tavka M8) 2
31 |Copper liner (MeaHas BTynka) 1 92 |Nut M10 (lavika M10) 8
32 Right valve bush (BTynka npaBoro knanaHa) 1 93 [Spring washer 10 (MpyxuHHas wanba 10) 8
O-seal ring 4.5x1.8 o
33 (0-06pa330e VIIOTHUTENIbHOE KofbLio 4.5%1.8) 2 94 [Plane washer 10 (Mnockas waiba 10) 8
34 [Spring (MpyxwHa) 1 95 |Wheel Rack (CTolika ans konec) 2
35 |Return oil ram (UnnuHap oTpaboTaHHoro mMacna) 1 96 |Bolt M10x25 (Bont M10x25) 8
36 [Bolt M6x35 (bont M6x35) 1 97 |Nut M12 (Tavika M12) 2
37 |Nut M6 (laitka M6) 2 98 [Spring washer 12 (MpyxwuHHas waiba 12) 2
38 |Bracket (KpoHLTENH) 1 99 [Bearing 6204 (MogwwmnHuk 6204) 4
39 |Food pedal (HoxHasi neganb) 1 100 [Rear wheel (3agHee koneco) 2
40 |Pedal pad (OnopHasi nnowaaka negamm) 1 101 |Axle cover (Kpbika MOCTa) 2
41 [Roller (Ponuk) 1 102 |Push cover (Kpbilika Haxuma) 4
Oilless bearing 1028
42 (Camocmasblsglomwﬁcg nogwmnHuk 1028) 1 103 Bolt M10x25 (Bont M10x25) 2
43 [Pin (Manew) 1 104 [Plane washer 10 (MNnockas waiba 10) 2
Oilless bearing 26/20x18x11 . N
44 (CaMOCMa3bIBgElI0u.|VII7ICﬂ noALMNHKK 26/20x18x11) 4 105 |Spring washer 10 (MpyxvHHas waiiba 10) 2
45 Handle axle (PyyHas ocb) 1 106 [Bolt M10x25 (bont M10x25) 2
46 |Seal ring 30x40x6 (YnnotHuTenbHoe kosbLo 30x40x6) 1 107 |Snap ring 20 (CronopHoe Konbuo 20) 2
47 Piston (MopLueHb) 1 108 |Connector plate (MNnuta coeanHutens) 4
48 |Piston rod (LLITok nopuiHs) 1 109 [Bearing 6204 (MoawwmnHuk 6204) 8
49 (Oil seal ring D72*66*5/2 (MacnsHbl canbHuk D72*66*5/2) 1 110 [Front wheel (NMepeaHee koneco) 4
50 [Top nut (CoeanHuTenbHas ravika) 1 111 [Push cover (KpbllwKa Ha)xuMa) 8
O-seal ring 31.5x3.55
51 (O-o6pa3r?oe yNAoTHUTENbHOe KonbLo 31.5%3.55) 1 112 Axle (Moct) 4
Dust seal ring 32x45x8
52 (I'Ib|neynn0TgMTeanoe KOJbLO 32x45x%8) ! 113 Mandrel (CepaeuHvk) 2
53 |Stopper (Mpobka) 1 114 |Pin 5x50 (LUtndT 5x50) 2
54 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHbIN WAAVHT 4x30) 1 115 [Screw M12x20 (BuHT M12x20) 4
55 |Spring cotter 6x30 (Mpy>XMHHBINA WAAMHT 6x30) 1 116 [Roller (Ponwuk) 4
56 [Flat spring (INnockas npyxwuHa) 1 117 [Bearing 6206 (MogwmnHuk 6206) 4
57 [Spring (MpyxwHa) 1 118 (CronopHoe kosbLo 62 4
58 |Nylon roller (MonnammaHbIvi ponvk) 1 119 |CronopHoe konbLo 30 4
59 |Spring cotter 4x20 (Mpy>XMHHBINA WAAMHT 4%20) 1 120 [Steel bead 12 (CranbHoi Banuk 12) 4
60 [Return oil handle (Pykositb oTpaboTaHHOro Macna) 1 121 [Fork arm carrier (Jep>xatenb BUIbYaTOro pblyara) 1
61 |Spring cotter 4x12 (Mpy>XWHHbIN WAAUHT 4x12) 1 4
62 [Tie rod ([MonepeyHas pynesas Tsara) 1 1
17



OTMETKM 0 NnepuoAnYecKUX NpoBepKax U peMoHTe.

[Oarta

CBefieHUsi 0 NPOBEepKe N peMOHTe 060py0BaHus

Moanucb OTBETCTBEHHOrO iMua

TMVby

M ONLINE STORE

18

https://tm.by
WHTepHeT-marasvH






